
Fondo Europeo de Desarrollo Regional

Una Manera de Hacer Europa

Empresas admitidas:
Nº de 

órden

Razón Social o Nombre y Apellidos Admitido Fase I Admitido Fase II

1 JACKLINE KNOPPS Sí Sí

2 PISCES VI SUBMARINE SL Sí Sí

3 ASOC EDUCATIVA TECNOLOGICA VALLE_STEAM Sí Sí

4 CIVIL INGENIERIA Y ARQUITECTURA CANARIAS SL Sí Sí

5 INVERSIONES Y MARCAS DE EXITO SL Sí Sí

6 KAROLINA LUIZA DELGADO MYSIAK Sí Sí

8 CONSTANTIN RAZVAN GOSPODIN Sí Sí

9 ENRIQUE FOX SICILIA Sí Sí

10 GIOVANNI VEGA GONZALEZ Sí Sí

11 INES ALVAREZ BENITO Sí Sí

Empresas no admitidas 
Nº de 

órden

Razón Social o Nombre y Apellidos MOTIVO 

DENEGACIÓN

Código

7 TAX 01

12 ALEGANDO FACTORÍA CULTURAL S.L.  01

13
SOLUCIONA CONSTRUCCION, FONTANERIA Y 

REFORMA SL
03

14 POLICLINICO CURBELO SL 03

15 BEATRIZ VERGARA PEREZ 03

16 ESTEFAN LOPEZ GALVAN 03

17 BODEGAS ARAUTAVA, SOCIEDAD LIMITADA 03

18 LUIS ALBERTO DIAZ ESPINOSA 03

19 JOSÉ DAVID LOPEZ GÓMEZ 03

20 SOCIMENT SL 03

21 MUSSA COSMETICS, SLU 03

22 RIYA AVINASH HARPALANI HARPALANI 03

23 DARIO LOPEZ ESTEVEZ 03

24 INVESTIGACION Y FORMACION STEAM SL 03

25 WISEG MEDIACION DE SEGUROS SL 03

26
CULTANIA. GESTION INTEGRAL DEL PATRIMONIO 

CULTURAL SL
03

27 PHENOMENAL STUDIO SL 03

28 AISY DANCE GROUP SL 03

29 ALBERTO SERRANO FONTANILLO 03

30 ALEJANDRO TOSCO CASTRO 03

31 MONDO TV STUDIOS SA 03

32 EUROPIELES CANARIAS 2015 SL 03

33 3 DOUBLES PRODUCCIONES SL 03

34 ESIGNUS SECURITY SOLUTIONS SL 03

Vista la documentación presentada a la convocatoria del Programa Xpande Digital, publicada en BOP de Santa Cruz

de Tenerife de 2 de marzo de 2022, a continuación se relaciona el listado de las solicitudes admitidas, el de las

solicitudes no admitidas que pasan a integrar una lista de reserva y el listado de las empresas no admitidas.

Convocatoria del programa Xpande Digital 2022



35 GLOBAL VERODEX SL 03

36 PLEYONE MANAGEMENT CAPITAL SL 03

37 NICOLAS MANUEL DORTA PERDOMO 03

38 WELYSIS INDUSTRIES SL 03

39 DAVID CONDE FERNANDEZ-LLEBREZ 03

40 HARIDIAN CHAXIRAXI JIMENEZ SANCHEZ 03

41 WOOSUNG INFLATABLE BOAT EUROPE S.L. 03

42 FRANCISCO ANTONIO GARROTE MARION 03

43
HMS INTELLIGENCE INTERNATIONAL ENGINEERING 

DEVELOPMENT SL
03

44 ALFONSO RODRIGUEZ LECUONA 03

45 AREAZEROCAN SL 03

46 BINHEX SYSTEMS SOLUTIONS SL 03

47 AMANECER DIGITAL SL 03

48 FRANCESCO MANNINO 03

49 CAPITAL INCENTIVE SL 03

50 LABEL FPTW SL 03

51 TOLEDO Y HERAS ARQUITECTOS SL 03

52 RUT GOMEZ LINACERO 03

53 ANGEL MANUEL FERRER ALVAREZ 03

54 HIADES BUSINESS PATTERNS SL 03

55 SEMIRA OCIO SL 03

56 MARCO ANTONIO TOLEDO OVAL 03

57 VL SPORT ACCESORIOS SL 03

58 MIQUEAS ZURISADAI FORTES GONZALEZ 03

59 CODA GESTION CULTURAL SL 03

60 RUPONTE SL 03

61 EL CARDON EDUCACION AMBIENTAL SL 03

62 ONLY LOVE BY EUFORIA SL 03

63 BOUDIKA PRODUCTIONS SL 03

64 EMERITO RAMÓN RODRÍGUEZ FRÍAS 03

65 VILLA VILLEKULA-UNSERE VILLA KUNTERBUNT SL 03

66 PABLO MIGUEL DE SOUZA SANCHEZ 03

Empresas admitidas en lista de espera
Nº de 

órden

Razón Social o Nombre y Apellidos

13

SOLUCIONA CONSTRUCCION, FONTANERIA Y 

REFORMA SL

14 POLICLINICO CURBELO SL

15 BEATRIZ VERGARA PEREZ

16 ESTEFAN LOPEZ GALVAN

17 BODEGAS ARAUTAVA, SOCIEDAD LIMITADA

18 LUIS ALBERTO DIAZ ESPINOSA

19 JOSÉ DAVID LOPEZ GÓMEZ

20 SOCIMENT SL

21 MUSSA COSMETICS, SLU

22 RIYA AVINASH HARPALANI HARPALANI

23 DARIO LOPEZ ESTEVEZ

24 INVESTIGACION Y FORMACION STEAM SL

25 WISEG MEDIACION DE SEGUROS SL

26

CULTANIA. GESTION INTEGRAL DEL PATRIMONIO 

CULTURAL SL

27 PHENOMENAL STUDIO SL

28 AISY DANCE GROUP SL

29 ALBERTO SERRANO FONTANILLO

30 ALEJANDRO TOSCO CASTRO

31 MONDO TV STUDIOS SA

32 EUROPIELES CANARIAS 2015 SL

33 3 DOUBLES PRODUCCIONES SL

34 ESIGNUS SECURITY SOLUTIONS SL



35 GLOBAL VERODEX SL

36 PLEYONE MANAGEMENT CAPITAL SL

37 NICOLAS MANUEL DORTA PERDOMO

38 WELYSIS INDUSTRIES SL

39 DAVID CONDE FERNANDEZ-LLEBREZ

40 HARIDIAN CHAXIRAXI JIMENEZ SANCHEZ

41 WOOSUNG INFLATABLE BOAT EUROPE S.L.

42 FRANCISCO ANTONIO GARROTE MARION

43

HMS INTELLIGENCE INTERNATIONAL ENGINEERING 

DEVELOPMENT SL

44 ALFONSO RODRIGUEZ LECUONA

45 AREAZEROCAN SL

46 BINHEX SYSTEMS SOLUTIONS SL

47 AMANECER DIGITAL SL

48 FRANCESCO MANNINO

49 CAPITAL INCENTIVE SL

50 LABEL FPTW SL

51 TOLEDO Y HERAS ARQUITECTOS SL

52 RUT GOMEZ LINACERO

53 ANGEL MANUEL FERRER ALVAREZ

54 HIADES BUSINESS PATTERNS SL

55 SEMIRA OCIO SL

56 MARCO ANTONIO TOLEDO OVAL

57 VL SPORT ACCESORIOS SL

58 MIQUEAS ZURISADAI FORTES GONZALEZ

59 CODA GESTION CULTURAL SL

60 RUPONTE SL

61 EL CARDON EDUCACION AMBIENTAL SL

62 ONLY LOVE BY EUFORIA SL

63 BOUDIKA PRODUCTIONS SL

64 EMERITO RAMÓN RODRÍGUEZ FRÍAS

65 VILLA VILLEKULA-UNSERE VILLA KUNTERBUNT SL

66 PABLO MIGUEL DE SOUZA SANCHEZ

Fondo Europeo de Desarrollo Regional Una Manera de Hacer Europa

“La aceptación de esta ayuda supone su permiso a que el Organismo que la concede publique en su página web su

conformidad con el texto que se adjunta:

“Soy conocedor de que esta actuación está cofinanciada con Fondos Europeos y me comprometo a indicarlo así

siempre que deba hacer referencia a la misma, frente a terceros o a la propia ciudadanía. Por la importancia que

considero tienen este tipo de ayudas para nuestra empresa, es por ello que valoro muy positivamente la

contribución del FEDER, principal fondo de la Política de Cohesión europea, por lo que supone de impulso a

nuestro trabajo y en consecuencia al crecimiento económico y la creación de empleo de la región en que me ubico

y de España en su conjunto”.

Código 01 Por encontrarse indebidamente cumplimentada la solicitud o no acompañarse de toda la documentación

requerida, habiendo transcurrido el plazo concedido para su subsanación.

Código 02: Por no cumplir los criterios imprescindibles de participación en el programa .

Código 03: Por las limitaciones presupuestarias encontradas ante el número de solicitudes recibidas. Indicar si

procede incluir a la empresa en la lista de espera del programa.

Código 04: Por cualquier otro motivo .


